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Koillismaan Leader ry

Lausunto

12.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Leader -ryhmillä on vuosien kokemus siitä, miten ihmiset saadaan mukaan kehittämään omaa 
elinympäristöään ja tämän vuoksi toivomme, että selonteossa tuotaisiin vahvemmin esiin Leader-
toiminnan rooli maaseudun kehittämisessä. Meidän näkökulmastamme on tärkeää, että maaseudun 
paikalliset ihmiset, yhteisöt ja yrittäjät nähdään aktiivisina tekijöinä.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Leader-ryhmät ovat käytännön esimerkki siitä, miten maaseutupolitiikkaa voidaan tehdä yhdessä 
ihmisten kanssa. Meillä päätöksiä tekevät paikalliset asukkaat, yritykset ja kunnat kaikilta 
toimialueilta. Tämä kolmikantainen malli toimii, koska se perustuu luottamukseen, tasa-
arvoisuuteen ja yhteistyöhön.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

Voisiko Leader-toiminta olla entistä vahvemmin mukana myös maaseutuvaikutusten arvioinnissa?

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Koillismaan maaseudulla väestö vähenee, palvelut keskittyvät ja digiyhteydet eivät aina toimi. Näihin 
haasteisiin vastaamme paikallisesti – kyläverkkojen rakentamisella, yhteisötalouden tukemisella ja 
nuorten yrittäjyyden edistämisellä. Kun paikalliset ihmiset saavat itse vaikuttaa, syntyy kestävämpiä 
ratkaisuja.



Lausuntopalvelu.fi 2/3

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Visio elävästä maaseudusta on kannatettava. Visio toteutuu parhaiten, kun ihmiset saavat tehdä 
asioita itse – omista lähtökohdistaan. Leader-toiminta tukee juuri tätä: paikallista tekemistä ja 
yhteisöllisyyttä.

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset ovat olennaisia. 

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Koillismaan Leaderin näkökulmasta tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet ovat digitaalisten ja 
fyysisten saavutettavuuden ajantasaistaminen, talouden uudistumista tukevien rakenteiden 
vahvistaminen, sekä toimintaedellytysten, luottamuksen ja tulevaisuudenuskon voimistaminen. 

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

-

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?
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Liitteessä kuvatut nykytilanne ja muutostekijät ovat olennaiset. Koillismaan maaseudulla pitkät 
välimatkat, ikääntyvä väestö ja palvelujen väheneminen ovat todellisuutta. Leader-toiminta tukee 
paikallisia ratkaisuja, kuten liikkuvia palveluja, yhteisöllisiä tiloja ja kyläturvallisuutta. 
Monipaikkaisuus ja vapaa-ajan asukkaat ovat kasvava voimavara, jota kannattaa hyödyntää.

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

Koillismaan Leader pitää tärkeänä, että rajaseutujen Leader ryhmien ääntä kuullaan, kun Euroopan 
komissio valmistelee uutta sopimusta itäisten alueiden tukemiseksi. Meillä raja on lähellä, ja sen 
vaikutukset näkyvät arjessa – niin turvallisuudessa, taloudessa kuin ihmisten mielissä. Rajojen 
sulkeutuminen, epävarmuus ja muuttuvat olosuhteet ovat tuoneet haasteita, mutta samalla ne ovat 
vahvistaneet yhteisöllisyyttä. Leader-ryhmät Suomessa ovat tukeneet monenlaisia turvallisuuteen 
liittyviä hankkeita, erityisesti paikallistasolla: Kyläturvallisuushankkeet, kyläverkkohankkeet, 
kyläradiohankkeet, ja kylien tilojen varustelua, joka sopii myös kriisitilanteisiin (aggregaatit ym. ).

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

Toiveena on, että selonteossa:

• Tuodaan vahvemmin esiin Leader-toiminnan rooli maaseudun kehittämisessä.

• Nostetaan Nuoriso Leader -toiminta esiin nuorten osallisuuden ja yrittäjyyden välineenä.

• Otetaan huomioon rajaseutujen Leader- ryhmien rooli kriisinkestävyydessä

Kilpijärvi Virpi
Koillismaan Leader ry


